2023年３月 15日

会員社 各位

一般社団法人 日本アド・コンテンツ制作協会

新型コロナウィルス感染予防対策について

日頃は協会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

政府は 3月 13日以降、基本的な感染対策のうちマスクの着用については、個人の主体的な選択を

尊重し、着用は個人の判断に委ねることとしました。

5月 8日には感染症法上の位置付けを季節性インフルエンザと同等の 5類に移行させ、基本的対処

方針及び「業種別ガイドライン」は廃止となり、日常生活に浸透してきた基本的な感染対策も大幅に

緩和されます。

JACでは 2020年に制作業務における新型コロナウィルス感染予防の指針となる「with コロナ 制作

業務実施ガイドブック」を発刊、更新してまいりましたが、平時に戻りつつある状況をふまえ、廃刊すること

としました。

今後の制作業務においては各社の考えに基づいた感染予防対策を講じた上で、案件ごとに広告主、

広告会社と相談し、出演者の要請や各撮影場所でのガイドライン等に従うことを推奨いたします。

今後、状況に変化が生じた場合は改めてご案内いたします。

以上